
O B S A H  K V Ě T E N

I H LAV N Í TÉM A

Malá země pro 
velké experimenty
Svobodně myslet, prostě zkusit i něco 
jin é h o  -  typ icky  nizozem ský přístup.
A zvláště výstižná charakteristika 
v případě Am sterdam u, proslu lého 
i svými svatostánky um ění

Nejlepší 
^ 1  I  pohled 

na svět je 
z koňského sedla, zato 
na Amsterdam z bicyklu, 
případně paluby lodi 
proplouvající spletí 
grachtů. Obojí si tu můžete 
snadno a za přijatelné 
ceny pronajmout

O  O  Právě v metropoli najdete nejkrásnější 
t J  4Ĺ. a nejpestřejší trhy celé země. Až vás 
„šopování" unaví, najdete klid a svěží přírodu 
v osobitých zahradách či parcích

Bzučí vstříc budoucnosti
My a naše automobily -  to  je  leckdy osobní vztah, který právě 
prochází zásadními změnami. Protože v čím dál více zemích díky 
novým technologiím přicházejí do módy elektromobily

Pálavsko
Jedna z nejmenších CHKO má v sobě cosi 

stredomorského a je doslova turistickým magnetem

4  CEO 05/14



СіЮ

. л .  ч
'■< »•* Л

« у * »  • • * "  •

г « * « « ,  *  .*■*•

G E O s k o p ............................................ 6
Novinky ze světa vědy 
i (ne)všedního života

I H LAV N Í TÉM A

ZEMĚ

•  N izozem sko 20

I
I vefotoeseji jako malované 
Am sterdam  28

Pokladnice umění a tolerance 
Jak, když ne pěšky? 30
Pronajměte si kolo nebo loď! 
N ejpestřejší trhy  32
Kde nakupovat a kde si odpočinout

Tanec, s ilikon, zbraně: Zákulisí Sambódromu
Karneval v brazilském Riu se mění. Podle mnohých spíše к  megalomanii a násilí. 
Fotoreportér Jan Šibík srovnává své aktuální dojmy s první návštěvou před 20 lety

REPORTÁŽE

PŘÍRODA
Leopardi 34
Na stopě neviditelných koček 

MODERNÍ ŽIVOT
Elektrom obily 44
Průlom: Jezdit na proud má být 
brzy úplně normální 

ZEMĚ
Pálavsko 58
Krajem vína, netypických rostlin, 
památek a cyklostezek 

HISTORIE
Praha-K alkata 64
Před 80 lety se čtyři Škody Popular 
probily až do Britské Indie 

ZEMĚ
M oldavsko 74
Jak vypadá a čím si musel projít 
nejchudší stát Evropy 

MODERNÍ ŽIVOT
Karneval v Riu 80
Fotoesej Jana Šibíka pro GEO 

PŘÍRODA
V yváděn í klisen 90
Slavnost vyvádění polodivokých 
koní ve španělském NP Doňana

Fantóm buše
„Nelze je jen tak uvidět. To oni se nechají 
spatřit." Alespoň to tvrdí znalci afrických 

leopardů. Greg du Toit vypráví, jak se 
mu přesto podařilo vytvořit intimní 

portréty plachých kočkovitých šelem

C l A  Neznámý Langhans
v J  J .  Nedávno objevené unikátní 
snímky z automobilové výpravy 
do Indie v roce 1934, ručně kolorované 
renomovaným pražským ateliérem 
Langhans: premiéra v GEO

RUBRIKY

Editorial 3
Světové dění 56
Světoobčan 96
Připravujeme 98
Tiráž 98

F o to g ra fie  n a  t i t u ln í  s tra n ě : M a g e re  B rug  v  A m s te rd a m u  
o b je k tiv e m  S a n d ry  R acca ne llo vé  (S im e /B ild a g e n tu r  H uber)

05/14 G r o 5


